Dada en Contantinopla las Calendas de Julio, bajo el consulado de SABINIANO y de THEODORO [505]

4 [23] *El mismo Augusto á EUSTATIO, Prefecto del Pretorio* — Conviene que el oficio de la abogacía, laudable y necesario para la vida de los hombres, sea remunerado espléndidamente con premios de los príncipes

§ 1 — En su consecuencia mandamos, que los muy escasos valones, patriones temporalmente del fisco en el foro de tu alteza, reciban de la augusta mano de nuestra serenidad las asignaciones, al par de los ilustres condes de nuestro sacro consistorio, en el solemne dia de la festividad de las Calendas de Enero, únicamente del año en que desempeñan dicho cargo

(13) *puncti consequi solatium, ms Bg, ed Schf.; functi consequi solatium, ms Pl 2; cunctos consequi solatium, ms Gt; pacti consolatium, ó también pacta consolatia, Cuyac. Obs. XIII 2, quien da también la lectura de otros, puncta ó punctos consequi solatia. Pei o las Bas y sus Schol favorecen la lectura vulgar, pues en ellos se lee: ἐπῆγαγεν ή διάταξις, τους αὐτοῦ μόνου τοῦ ἔνταυτοῦ φιλοκοσυνηγορους, τοὺς ἐπὶ τῷ ὄφελοι τοῦτο διαγύνοντας, λαμβάνειν τὴν τοῦ puncti παραμυθίαν. Véanse también los demás Schol. o las Bas, VIII 1 ss, ed Heimbach*

§ 2 — Et postquam tale deposuerint officium, si quidem filios ingenuos habeant, eos clarissimorum notariorum insei consortio, tribunorum sacras solitas epistolas sine quadam suffragii solutione percepturos.

§ 3 — Et si quis, per sententiam sublimitatis tuae monitus, super agnito debito vel agnita causa, quae ingeitui ei, confessionem expondere patiatus sit, eam non arbitrio delegato, sed tunc temporis fisci patronis vel alterutri eorum, si alter adesse non possit, pro moe tamen solito sub actuum testificatione intimari (1).

§ 4 — Quotiesque de nuptiis quis sine dotalibus instrumentis mutuo contahendi matrimonium animo celebratis super affectu suo, liberis ex huius modi coningio iam extantibus vel necdum procœatis, legitimis allegationibus uti maluerit, eas apud eosdem pro tempore fisci patronos vel alterutrum eorum (2), ut dictum est, gestis interventientibus commendari, ita videlicet, ut iuri cognitae allegationes (3) absentibus personis, si quae competunt, seiventur intactae.

§ 5 — His insuper, quicunque apud viros gloiosos, pro tempore consules, mancipia sua libertate donare voluerint, antelatos (4) fisci patronos ad easdem libertates per agendas propriam advocationis vocem accommodare;

§ 6 — aliis nihilominus privilegiis, quae iam primi memorialis vel fisci patronis, vel adhuc advocationis pro tempore per agentibus officium togatis diversis modis indulta sunt, ex hac etiam sanctione nostra in sua stabilitate duratuis.

Dat XII Kal Decemb Constantinop. ARROBINDO (5) et MESSALA Couss [506]

5 [24] *Idem 4 SERGIO P P* (6) — Petitiones viorum disertissimorum, foii piaesidalis secundae Syriae provinciae advocatorum, cum competenti moderatione censuimus admittendas, et iubemus, pro tempore (7) priuatem eorum per biennium fisci patrioni fungi officio, et solatia sibi communis consensu (8) deputata per idem biennium consequi, hocque (9) transacto professionem advocationis deponei; consortio videficit eorundem advocatorum ad triginta tantummodo viros redigendo, ita ut, si qui superflui sunt iam eidem consortio sociati, de advocationis officio minime reiciantur, nemine alio eis adiiciendo, ne (10) triginta viorum numerum advocatorum excedeat et consoritum contingat.

§ 1 — Ad haec eos, qui, prout statutum est, fisci patrioni deposuerint officium, postea quoque non prohiberi singulos tam pro se, quam pro iugali sua, et socio (11) et sociu (12), nec non genero et niu, liberisque propriis, colonis et servis ad se pertinentibus adiocationis fungi officio

(1) *intimare, mss Bg Pl 2 Gt, ed Nbg Schf.*

(2) *eorum, falta en los mss. Pl 2 Bg, ed Schf Hal*

(3) *in, insertum Hal Russ Cont 62*

(4) *ante locos, ms. Pl 2*

(5) *Arrovino, Hal y los demás excepto Bl*

(6) *P F, faltan en las ed Nbg Hal Russ*

(7) *pro tempore, faltan en el ms Bg*

(8) *hoc in usu, insertum Hal Russ*

§ 2 — Y después que hubiere en cesado en el cargo, si tuvieran hijos ingenuos, sean inscritos en el colegio de los muy escasos notarios, debiendo recibir los sacros despachos acostumbrados de los tribunos sin sufragar gasto alguno.

§ 3 — Y si llamado uno por sentencia de tu sublimidad, sobre reconocimiento de una deuda ó de una causa, que se le imputa, estuviese dispuesto a prestar declaración reconociéndola, intimesele á ella, sin haberse delegado á arbitrio, pero en actuaciones hechas no obstante en la forma acostumbrada ante el que á la sazón sea patrono del fisco, ó ante uno de ellos, si el otro no pudiera asistir.

§ 4. — Cuando uno, tratándose de nupcias celebradas por afecto, sin la formación de instrumentos dotales, con mutua intención de contrar matrimonio, quisiere legitimar los hijos ya nacidos ó los no procreados todavía de esta unión, háganse estas legitimaciones, mediando actuaciones, ante los mismos que entonces sean patrones del fisco, ó ante uno de ellos, según antes se ha dicho, pero de suerte que se reserven intactas las alegaciones reconocidas por la ley á las personas ausentes, si algunas les competen.